
 

 

Delibera n.  41 
                            Copia 

COMUNE DI BRIGA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE MARBUCCIO GIUSEPPE A 
SVOLGERE LAVORO EXTRA ORARIO DI SERVIZIO PRESSO IL COMUNE 
DI BOLZANO NOVARESE FINO AL 31.12.2017.           

 
 
 

L’anno duemiladiciassette  addì venti  del mese di aprile  alle ore sedici e minuti trenta 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze 
nelle persone dei signori: 

 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BARBIERI CHIARA - Sindaco  Sì 

2. ALLEGRA CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. VERGANI DANIELE - Assessore  Sì 

4. MOIA FILIPPO - Assessore No 

5. POLETTI LORENA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  DR. ALBERTO FORNARA il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il/la Sig. BARBIERI CHIARA  nella sua qualità 
di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 



 

 

G.C. n. 41 del 20/04/2017 
 

 
Vista la richiesta del Sindaco del Comune di Bolzano Novarese in data odierna ns. 

Prot. 1671, intesa ad ottenere l’autorizzazione per il dipendente Marbuccio Giuseppe a 
prestare servizio temporaneo presso il Comune di Bolzano Novarese; 
 
 Precisato che ad oggi la Responsabile del Servizio dell’Ufficio Tributi è già in 
Convenzione e che il dipendente di cui viene richiesto servizio extra-orario appartiene allo 
stesso ufficio; 
 
 Valutata l’opportunità di concedere l’autorizzazione richiesta; 
 
 Ritenuto di limitare l’autorizzazione al Dipendente a svolgere lavoro extra orario di 
servizio fino a un massimo di 8 ore settimanali presso il Comune di Briga Novarese fino al 
31.12.2017; 
 
 Stabilito che nulla osta alla concessione della richiesta autorizzazione con la 
limitazione sopra evidenziata, dando atto che il Dipendente ha anticipato la Sua 
disponibilità; 
 
 Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal 
Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di autorizzare il dipendente Marbuccio Giuseppe a prestare servizio temporaneo 

al di fuori dell’ordinario orario di servizio presso il Comune di Bolzano Novarese 
fino al 31 dicembre 2017 per una prestazione oraria addizionale non superiore a 
8 ore settimanali. 
 

2. Di precisare che in caso di necessità le prestazioni da svolgere presso il Comune 
di Briga Novarese, anche al di fuori del normale orario di lavoro, avranno 
prevalenza rispetto a quelle previste nel Comune di Bolzano Novarese e che 
complessivamente non potranno in ogni caso superare le 48 ore settimanali. 

 
3. Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

4. Di dichiarare con successiva votazione favorevole l’immediata eseguibilità della 
presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. 
 



 

 

 
G.C. n. 41 del 20/04/2017 

 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE MARBUCCIO GIUSEPPE A 

SVOLGERE LAVORO EXTRA ORARIO DI SERVIZIO PRESSO IL 
COMUNE DI BOLZANO NOVARESE FINO AL 31.12.2017.           

 
 
 

PARERI - Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO  

(Art. 49 e 147bis Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267) 
 

 
Visto con parere favorevole. 
 
lì     20/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Dr. Alberto Fornara 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

G.C. n. 41 del 20/04/2017 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il PRESIDENTE 
F.to BARBIERI CHIARA 

 
________________________________ 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORNARA Dott. Alberto 

 
________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 06/05/2017 e fino al 21/05/2017 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Briga Novarese, lì 06/05/2017  

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORNARA Dott. Alberto 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Briga Novarese Lì, 06/05/2017 Il SEGRETARIO COMUNALE 

FORNARA Dott. Alberto 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _______________ 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
FORNARA Dott. Alberto 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


